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Den nationella nollvisionen för brandskydd fastslår att 
ingen ska behöva skadas allvarligt eller dö i bränder. 
De flesta personer som dör i en brand kan benämnas 
som sårbara. Orsakerna till sårbarheten varierar 
men genomgående är att personen haft nedsatt 
förmåga att upptäcka, hantera och utrymma en 
brand. Om utvecklingen fortsätter och inga särskilda 
brandskyddsåtgärder genomförs visar prognoserna 
att antalet omkomna som är 80 år eller äldre kommer 
att öka med cirka 30 procent till år 2030. Detta eftersom 
befolkningen blir äldre och bor kvar hemma i allt 
större utsträckning. Även Brandskyddsföreningens 
strategi för brandsäkert boende pekar på att nya 
preventionslösningar krävs för sårbara grupper, men 
konkreta lösningar saknas.

Omfattande utredning och forskning har beskrivit riskbild 
och effektiva åtgärder. Men trots omfattande kunskap 
om stärkt brandskydd så är situationen fortfarande 
oacceptabel då brandskyddet brister för exempelvis 
personer i vanliga bostäder med omfattande hemtjänst 
och bostadsanpassningar.

Projektet tar sitt avstamp i beskrivningen av de hinder 
och möjliga lösningar för stärkt brandskydd som finns 
beskrivet. Problematiken är komplex och involverar ett 
stort antal aspekter på alla nivåer i samhället, från individ 
till stat. I vårt arbete med att beskriva problematiken 
utgår från fyra teman: juridik, ekonomi, arbetsmiljö, teknik. 
Exempel är bristen på prejudikat kring hur lagstiftning ska 
tolkas, avsaknad av standards för tekniskt brandskydd, 
arbetsmiljöproblematik för omvårdnadspersonal och 
kostnadstäckning för åtgärder. 

www.brandforsk.se - info@brandforsk.se

Mål
Slutmålet är att skapa hållbara lösningar för 
implementering av åtgärder för riskutsatta personer. 
I förstudien kommer vi att genom litteraturstudier, 
intervjuer och samverkan förfina beskrivningen 
hinder för att identifiera fortsatta utvecklings- och 
forskningsfrågor. 

Strategi för stärkt brandskydd för särskilt riskutsatta. 
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FINANSIERAD AV

Brandforsks verksamhet möjliggörs av stöd från 
olika organisationer i samhället. Läs mer om våra 

stödorganisationer på www.brandforsk.sewww.brandforsk.se
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